idem [electus] rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Cesaraugustana salutem *etc.* Quam sit onusta *etc.* Usque incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus et ortamur attente per apostolica nobis scripta mandamus, quatinus eundem Garsiam electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum debite suscipientes ac debita honorificentia prosequentes eius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis, ita quod in vobis devotionis filios et vos in eo per consequentes patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis universis vassalis ecclesie Cesaraugustana salutem *etc.* Quam sit onusta *etc.* Usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem Garsiam electum devote consueta servitia et iura sibi a vobis debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive penam, quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabilibus fratribus universis suffraganeis ecclesie Cesaraugustane, salutem *etc.* Quam sit onesta *etc.* Usque incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus, et hortamur attente per apostolica nobis scripta mandantes, quatinus eidem Garsie electo tamquam membra capiti obsequentes exhibeatis eidem obedientiam et reverentiam debitam et devotam itaque mutuo inter nos et ipsum gratia gratos sortiatur effectus et vos devotionem vestram propter hoc in domino commendare. Datum *ut supra*.

In eodem modo Carissimo in Christo filio Petro regi Aragonensis illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium et preconium et humane laudis acquiritur si per seculares principes prelatis presertim ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus, oportuni favoris presidium et honor debitus impendatur. Dudum siquidem *etc.* Usque incrementa. Cum itaque filii carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos verbis et operibus pro Regis eterni gloria {gloria} venerari, serenitatem tuam rogamus et hortamur attente quatinus eiundem Garsiam electum et prefatam ecclesiam Cesaraugustanam sue cure commissam habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris auxilio prosequaris, ita quod idem electus tue celsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pastoralis officii possit Deo propitio prosperari ac tibi exinde perennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratiarum.

Datum *ut supra*.

α-61

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 233, f. 409v-410r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Castrumnovum, Αβινιόν

16 Οκτωβρίου 1383

Παραχώρηση θέσης κανονικού της Λευκωσίας στον πρεσβύτερο Ιωάννη de Turres, λόγω του θανάτου του προκατόχου του Ιωάννη Cadash.

Venerabili fratribus archiepiscopo Tarsensi et episcopo Nimociensi ac dilecto filio abbati monasterii Belliloci Nicosiensis diocesis, salutem *etc.*

Laudabilia probitatis et virtutis merita super quibus dilectis filius Iohannes de Turre perpeimus beneficiatus ad maius altare ecclesie Nicosiensis apud nos fidedigno commendatur testimonio nos inducunt ut sibi reddamur, ad gratiam liberales.

Cum itaque – sicut accepimus – canonicatus et prebenda dicte ecclesie quos quondam Iohannes Cadac ipsius ecclesie canonicus dum viveret obtinebat, per obitum ipsius Iohannis, qui extra Romanam Cuiam diem clausit extremum, vacaverint et vacare noscantur ad presens, nos, volentes eidem Iohanni de Turre, qui in presbiteratus ordine constitutus existit premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem discretioni nostre per apostolica scripta, mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, prefatos canonicatum si et ||prebendam|| – ut premititur – vacant et tempore datum presentium non sit in eis vis alicui specialiter acquisitum cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuris et pertinentiis suis etiamsi dictus Iohannes Cadac fuerit Sedis Apostolice capellanus, eidem Iohanni de Turre auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducens eum vel procuratoris suum eius nomine in corporalem possessionem canonicatus et prebende ac iurium et pertinentium predictorum et deffendum in inductum moto ab eis quolibet illicito detentore ac facis ipsum vel dictum procuratoris eius nomine ad eandem prebendam in dicta ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenie assignatis sibi de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et

obventibus universis integre responderi condra dictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetis ipsius ecclesie, quavis iuramentis confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel – ut recipiantur – insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in dictam ecclesiam speciales vel alium beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales Apostolice Sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processus, quibus omnibus in dictorum canonicatus et prebende assecutione predictum Iohannem de Turre volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicatum et prebendarum ac beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro archiepiscopo et dilectis filiis [capitulo] Nicosiensi vel quibusvis aliis communiter vel divisim a predictam sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesiastice et aliis beneficiis ecclesiasticis //^{410r} ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressa vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habendo sit in nostris litteris mentio specialis; aut dictus Iohannes de Turre presens non fuerit ad prestandum de observantiam statum et consuetis ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia tua per procuratoris idoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesserit, totaliter illud prestet, seu quod dictus Iohannes de Turre perpetuum beneficium, assisiam nuncupatum, ad maius altare predictum obtinet quodque dudum sibi de canonicatu eiusdem ecclesie cum reservatione predictae inibi vacantis vel vacature gratiose concessimus provideri.

Volumus autem prout etiam dictus Iohannes id voluit quod ipse quamprimum vigore provideri presentium dictos canonicatum et prebendam fuerit pacifice assecutus prefatum beneficium, quod extunc vacatis decernimus, omnino dimittat, quodque prefata concessimus gratia super qua – ut asseritur – littere apostolice nostre sint confecte et quocumque inde secuta sint cassa et irrita nullusque roboris, vel

momenti et in super exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptaris.

Datum apud Castrumnovum, Avenionensis diocesis, XVII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno quinto.

α-62

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 229, f. 373r-373v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Baudetus de Querca. *mg. s.* Στην αρχή της εγγραφής: *Gratis pro Deo.*

Αβινιόν

18 Οκτωβρίου 1383

Εξαιτίας των πολλών προβλημάτων που αντιμετωπίζει η γυναικεία μονή της La Cava, την οποία ίδρυσε ο ερημίτης Γουλιέλμος του Παλέρμου, παραχωρείται άφεση αμαρτιών πενήντα ημερών σε όποιους την επισκεφθούν σε συγκεκριμένες εορτάσιμες ημέρες.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, salutem *etc.*

Virgo venustissima et omnium virtutum aromatibus insignita, virgo Dei genitrix gloriosa, cuius pulcritudinem sol et luna mirantur, cuiusque precibus iuvatur populus Christianus, florem preciosissimum, immarcessibilem et eternum Dominum nostrum Ihesum Christum humani generis Redemptorem^a ineffabili Spiritus Sancti cooperatione^b produxit, pro cuius reverentia Virginis loca ipsius vocabulo insignita sunt a Christifidelibus merito ^γ ||veneranda||, ut eius piis adiuti suffragiis eterne retributionis premia consequi mereantur.

Cum itaque – sicut accepimus – in loco nuncupato de Cava prope Nicosiam ab antiquis temporibus quoddam oratorium ad honorem et sub vocabulo beate Marie Virginis constructum fuerit et fundatum, in quo quidem loco dilectus filius Guillelmus de Panorma, laycus [*lacuna*] heremita, igne devotionis accensus, dudum, de felicis recordationis Gregorii pape XI predecessoris nostri licentia, de bonis a Deo sibi collatis quoddam monasterium religiosarum inclusarum ordinis Sancte Clare in honorem dictarum Beate Marie et Sancte Clare construi fecerit statuerit ac ordinaverit quod ibidem essent, prout – ut asserit – nunc sunt, duodecim ^δ religiose mulieres

incluse sub habitu et regula dicti ordinis perpetuo Domino famulantes, ipseque mulieres propter guerras que in illis partibus diutius vigerunt, non habeant fructus neque redditus unde possint sustentare //^{373v} commode in vitam suam, ad quarum sustentationem ac divini cultus augmentationem Christifidelium elemosine sint plurimum opportune, nos, cupientes ut dicte mulieres commode sustententur et ecclesia dicti monasterii congruis honoribus frequentetur, et ut Christifideles eo libentius causa devotionis confluant ad eandem et ad sustentationem dictarum mulierum promptius manus porrigant adiutrices quo ex hoc ibidem uberius dono celestis gratie conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis Corporis Domini nostri Iesu Christi, Penthecostes, necnon in Nativitatis, Anuntiationis, Purificationis et Assumptionis Beate Marie Virginis, Beati Iohannis Bapstite ditorum Apostolorum Petri et Pauli et ipsius ecclesie dedicationis festivitibus ac in celebritate Omnibus Sanctorum et per ipsarum Nativitatis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis Corporis Domini nostri Iesu Christi necnon Nativitatis et Assumptionis Beate Marie Virginis ac Nativitatis Beati Iohannis et Apostolorum Petri et Pauli predictorum festivitatum octabas et per sex dies dictam festivitatem Penthecostes immediate sequentes, necnon singulis [durantis] diebus quadragesime prefatam ecclesiam devote visitaverunt annuatim et ad sustentationem huiusmodi promptius manus porrexerunt adiutrices singulis videlicet festivitibus ipsius annuntiationis dicte Beate Marie Virginis tres annos et tres quadragenas et in singulis aliis festivitatum et celebritatis ac dictis diebus [durantis unum annum] et quadraginta octabarum vero et sex dierum predictorum diebus quibus eandem ecclesiam visitaverunt et ad sustentationem predictam manus adiutrices porrexerunt – ut prefertur – quinquaginta dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus.